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W RAMACH OBCHODÓW MIESIĄCA RÓWNOŚCI DOSTĘPU DO MIESZKAŃ 
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PUBLIKACJĘ OSTATECZNEJ WERSJI 

RAPORTU FAIR HOUSING MATTERS NY I MAPY INTERAKTYWNEJ  
  

W raporcie przedstawiono cele i działania mające na celu eliminację wciąż 
występującej segregacji i nierówności w dostępie do lokalnych zasobów 

mieszkaniowych  
  

Przeczytaj proklamację tutaj  
  
  

W ramach obchodów Krajowego Miesiąca Równości Dostępu do Mieszkań gubernator 
Kathy Hochul ogłosiła dziś najnowszą inicjatywę o nazwie Fair Housing Matters NY. 
Zakłada ona przeprowadzenie kompleksowej oceny równości dostępu do mieszkań w 
stanie Nowy Jork oraz udostępnienie nowej mapy internetowej, na której można 
sprawdzić sytuację w całym stanie Nowy Jork pod względem równego dostępu do 
mieszkań. Raport, który został udostępniony do wglądu publicznego w zeszłym roku, 
zawiera analizę siedmiu kluczowych kwestii związanych z równością dostępu do 
mieszkań, a także szereg celów i działań mających na celu zlikwidowanie nierównego 
traktowania grup szczególnie wrażliwych i osób chronionych na mocy przepisów 
dotyczących równego dostępu do mieszkań. Gubernator wydała również 
proklamację ustanawiającą kwiecień Miesiącem Równości Dostępu do Mieszkań w 
stanie Nowy Jork.  
  
„Co roku w kwietniu staramy się uświadamiać społeczeństwo na temat znaczenia 
sprawiedliwych przepisów mieszkaniowych w kwestii promowania równości, wspierania 
możliwości ekonomicznych i przeciwdziałania niesprawiedliwościom historycznym w 
stanie Nowy Jork i całym kraju” – powiedziała gubernator Hochul. „Dziś – pomimo 
postępu, jaki dokonał się od czasu przyjęcia Ustawy o równym dostępie do mieszkań w 
1968 r. – nadal mamy do czynienia z nierównościami w naszym społeczeństwie. Moja 
administracja zastosowała wielopłaszczyznowe podejście do tego problemu, aby 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli mieszkać tam, gdzie chcą, budować majątek 
rodzinny dzięki posiadaniu nieruchomości oraz mieć dostęp do szans ekonomicznych z 
korzyścią dla siebie i swoich rodzin”.  
  
Przygotowany przez Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork 
raport Fair Housing Matters NY i towarzyszące mu narzędzie do sprawdzania bieżącej 
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sytuacji opierają się na danych ilościowych i zostały opracowane po konsultacjach 
społecznych z udziałem liderów społeczności, organizacji non profit, specjalistów ds. 
mieszkalnictwa i samych mieszkańców.  
  
Z raportu wynika, że mimo coraz większej różnorodności etnicznej mieszkańców stanu 
Nowy Jork wzorce mieszkaniowe oraz dostęp do zasobów lokalnych, niedrogich 
mieszkań i możliwości wykupu nieruchomości nadal opiera się na podziałach rasowych 
i etnicznych. Segregacja nie jest wyłącznie rasowa – starsi dorośli, osoby z ograniczoną 
znajomością języka angielskiego i osoby z niepełnosprawnością również znajdują się w 
obszarach ubóstwa i mają ograniczony dostęp do zasobów lokalnych.  
  
W raporcie określono osiem celów i wiele propozycji działań umożliwiających 
rozszerzenie dostępu do mieszkań w stanie Nowy Jork poprzez połączenie zmian 
rynkowych, regulacyjnych, finansowych i administracyjnych.  
  
Część działań wymienionych w raporcie jest obecnie wdrażanych przez stan. Chodzi 
m.in. o prowadzony przez HCR program Making Moves, który pomaga gospodarstwom 
domowym otrzymującym bony mieszkaniowe w ramach Sekcji 8 przeprowadzić się do 
mieszkań niedrogiego zakwaterowania w wybranych przez siebie dzielnicach, oraz 
program Credit is Due, dostępny za pośrednictwem Agencji Hipotecznej Stanu Nowy 
Jork (State of New York Mortgage Agency), który zajmuje się eliminacją nierówności 
rasowych w zakresie wykupu nieruchomości mieszkalnych poprzez ułatwianie dostępu 
do kredytów hipotecznych dla nabywców domów należących do mniejszości etnicznych.  
  
Pełna wersja raportu i mapy są dostępne tutaj.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Raport i interaktywne mapy w ramach inicjatywy 
Fair Housing Matters NY pozwalają zdać sobie sprawę z powszechności praktyk 
segregacyjnych, które pozbawiają przedstawicieli naszego społeczeństwa możliwości 
mieszkaniowych. Analizując dysproporcje i uzyskując cenne opinie społeczności i 
interesariuszy, możemy lepiej zrozumieć przeszkody, z jakimi boryka się wielu 
mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy próbują kupić lub wynająć mieszkanie w 
wybranej przez siebie dzielnicy. Następnie możemy wdrożyć strategie pozwalające 
usunąć te przeszkody. Jestem dumna z mojego zespołu w HCR za sumienne 
realizowanie naszej misji i dziękuję gubernator Hochul za jej działania na rzecz 
przestrzegania prawa do równego dostępu do mieszkań w stanie Nowy Jork”.   
  
Program sprawiedliwego mieszkalnictwa gubernator Hochul  
Gubernator Hochul pozostaje zaangażowana w zapewnienie bezpiecznych, 
sprawiedliwych i dostępnych mieszkań dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. 
Gubernator ogłosiła rozszerzenie o 2,2 mln USD stanowego programu weryfikacji 
uczciwości praktyk w branży mieszkaniowej (Fair Housing Testing Program), którego 
celem jest wykorzenienie dyskryminacji w transakcjach wynajmu i sprzedaży 
nieruchomości. Administracja stanu Nowy Jork nawiązała współpracę z sześcioma 
organizacjami non-profit w całym stanie w celu zatrudnienia „tajemniczych klientów”, 
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których zadaniem było symulowanie potencjalnych najemców i osób poszukujących 
nowego lokum. Rozbudowa zwiększyła zdolność stanu do proaktywnego dochodzenia 
w sprawie podejrzeń o dyskryminację w zakresie mieszkalnictwa oraz do wzmocnienia 
działań edukacyjnych i informacyjnych na temat praw i wymogów dotyczących 
sprawiedliwego mieszkalnictwa dla wynajmujących, najemców, profesjonalistów z 
branży nieruchomości i samorządów lokalnych.  
  
W grudniu 2022 r. gubernator ogłosiła wydanie raportu Departamentu Usług 
Finansowych (Department of Financial Services, DFS), w którym wskazano na 
utrzymujące się różnice rasowe w praktykach udzielania kredytów hipotecznych na 
Long Island, w Rochester i w Syracuse. Raport ten było częścią trwającego w całym 
kraju dochodzenia w sprawie dyskryminacji i został sporządzony po innym badaniu 
DFS, które zidentyfikowało stosowanie praktyk dyskryminacyjnych i innych formy 
dyskryminacji mieszkaniowej przez kredytodawców hipotecznych, szczególnie tych 
niebędących depozytariuszami, w dzielnicach zamieszkałych przez mniejszości w 
Buffalo.  
  
Gubernator podpisała również przełomową ustawę mającą na celu zwiększenie ochrony 
mieszkańców stanu Nowy Jork przed dyskryminacją mieszkaniową.  
  
W ubiegłym roku gubernator podpisała ustawę przedłużającą czas na złożenie skargi 
do DHR, umożliwiając składanie roszczeń z tytułu niezgodnej z prawem dyskryminacji 
mieszkaniowej w związku z incydentami, które miały miejsce 15 lutego 2024 r. lub 
później, w ciągu trzech lat od przypadku domniemanej dyskryminacji. Gubernator 
podpisała również pakiet dziewięciu ustaw dotyczących sprawiedliwego mieszkalnictwa, 
mających na celu zwalczanie dyskryminujących praktyk mieszkaniowych, które 
utrzymują się w całym naszym stanie, w tym ustawy zwiększające kary za niezgodną z 
prawem dyskryminację mieszkaniową; utworzenie funduszu wspierającego 
sprawiedliwe testowanie mieszkań; oraz rozszerzenie wymaganych szkoleń dla 
specjalistów ds. nieruchomości na tematy takie jak dziedzictwo segregacji, nierówne 
traktowanie i historyczny brak dostępu do możliwości mieszkaniowych.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy doświadczyli bezprawnej dyskryminacji w 
mieszkalnictwie, mogą złożyć skargę do DHR online lub dzwoniąc pod numer 1-888-
392-3644.  
  

Walka z uprzedzeniami i dyskryminacją w mieszkalnictwie  
W ramach uchwalonego budżetu na rok fiskalny 2025 gubernator Hochul wprowadziła 
także przepisy zabraniające ubezpieczycielom pytania o źródło dochodu najemców, 
klasyfikację lokalu jako mieszkania niedrogiego zakwaterowania oraz otrzymywanie 
rządowej pomocy mieszkaniowej przy podejmowaniu decyzji o wydaniu lub 
przedłużeniu polisy ubezpieczeniowej dla nieruchomości mieszkalnej. Nowe przepisy 
pomogą zapewnić dostawcom mieszkań niedrogiego zakwaterowania dostęp do 
niedrogiego ubezpieczenia, co z kolei pomoże uniknąć podwyżek czynszu dla 
najemców.  
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Gubernator ustanowi również nową jednostkę odpowiedzialną za egzekwowanie 
przepisów, której zadaniem będzie szybkie rozpatrywanie skarg dotyczących 
dyskryminacji mieszkaniowej związanej z bonami mieszkaniowymi w ramach Sekcji 8, 
pomagając w umieszczaniu poszkodowanych osób i rodzin w wolnych mieszkaniach, 
do których w sposób niedopuszczalny odmówiono im dostępu na podstawie bonów.  

  
###  

  
  

  
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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